
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 

REG. GEN. N. 38  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  30 DEL  30-12-16 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: VARIAZIONE ESIGIBILITA' 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco  prot. n. 1639 del 03/10/2016, con il quale è 
stato nominato funzionario responsabile del  Settore Amministrativo  il Dott.  
Trojani Fabio Segretario  Comunale  ai sensi del vigente regolamento comunale 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 è stato approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11  del 29.04.2016, esecutiva ai 
sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 02.05.2016 con la quale 
è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. per l’anno 2016 ed 
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
 
ATTESO: 
- Che  è  stato autorizzato il personale dipendente a compiere lavoro 
straordinario elettorale; 
 
DATO  ATTO che per il pagamento delle obbligazione assunta nell’anno con 
l’atto precedente è necessario procedere alla modifica dell’imputazione 
dell’impegno di spesa; 
 



DETERMINAZIONI DELL'UFFICIO TECNICO n. 30 del 30-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

POGGIO SAN VICINO 

 

VISTO il punto 5.2 del “principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria”, allegato n. 4.2 al D.lgs. 118/2011, in base al quale: “ le spese relative 
al trattamento accessorio e premiante liquidate nell’esercizio successivo a quello 
cui si riferiscono sono stanziate e impegnate in tale esercizio; 
Omisiss 
 
 
CONSIDERATO quindi, alla luce delle motivazioni sopra indicate, che occorre 
procedere alla re imputazione all’esercizio 2017 delle spese relative alla gestione 
corrente così come risulta nella specifica sotto riportata; 
 
PRESO ATTO che la suddetta spesa è finanziata con entrata vincolata e che 
pertanto può essere attivato l’istituto del Fondo pluriennale vincolato, nonché dei 
capitoli correlati, ai sensi dell’art. 175, comma 5 – quater del dlgs 267/2000 così 
come risultante dagli allegati A e B; 
 
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs 23.06.2011 n. 118 e relativi allegati 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
Di modificare, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs 
118/2011 il crono programma dei sotto indicati impegni di spesa per la parte che 
andrà imputata all’esercizio corrente in quanto non pagata nell’anno di 
riferimento: 
 
 
 

 

Impegno 

 

Titolo 

 

Capitolo 

 

Oggetto 

 

Anno comp. 

2016 

importo 

Anno di  

      imputazione  

2017 importo 

 

 

 

1 

 
 
 

1 
 

1 

 

107 

 
 
 

108 
 

109 

Compenso 

lavoro 

straordinario  

 
 

contributi 
 

irap 

 

 

 

483.90 

 

 

115.16 

 

 

41.13 

 

 
 
Di provvedere alla variazione degli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato 
e dei capitoli  



DETERMINAZIONI DELL'UFFICIO TECNICO n. 30 del 30-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

POGGIO SAN VICINO 

 

correlati, ai sensi dell’art. 175, del D.Lgs. 267/2000, secondo i prospetti allegati 
sotto le lettere A e B; 
 
Di trasmettere copia della presente al tesoriere comunale. 
 
 
 
 
 

                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

TAINI LUIGI 
 

 

 

 

       



DETERMINAZIONI DELL'UFFICIO TECNICO n. 30 del 30-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

POGGIO SAN VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

Poggio San Vicino, 30-12-2016 Il Responsabile dell’Area Tecnica  

 TAINI LUIGI 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 

1, 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni e dell’articolo 26, comma 1 e 2, del “Regolamento comunale di 

contabilità” si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si appone il 

visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista dalla determinazione stessa 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Poggio San Vicino, 30-12-2016  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

PIERETTI ROSANNA 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 146  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 24-11-2018  al 09-12-2018. 

 

Poggio San Vicino, 24-11-2018  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 TAINI LUIGI 

 


